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  تعداد بستری های كرونا در هفته اخیر نسبت به 
هفته قبل تقریبا ۲.۵ برابر شده و درصد فوتی ها 
هم تقریبا ۴۰ درصد افزایش یافته است. روز 
گذشته براساس اعلام وزارت بهداشت ۵687بیمار 
جدید شناسایی و 77۴نفر هم بستری شدند. 
موارد فوتی هم به 1۴نفر رسید. این اعداد، 
دوشنبه گذشته برای بیماران شناسایی 1۴۵3نفر، 
برای بستری ۲۵۴نفر و برای فوت هم ۵نفر بود، 
اما حالا رشد 3تا ۴برابری دارند. این وضعیتی 
است كه در بسیاری از استان ها حاكم شده است. 
در مازندران تعداد بستری های روزانه 3برابر و 
3رقمی شده است. همینطور میزان مراجعات 
به بیمارستان امام رضای تبریز نسبت به ۲هفته 
اول تیر 6برابر شده است. شمار بستری شدگان 
بدحال كرونا در خراسان رضوی 9۰درصد افزایش 
پیدا كرده و در چهارمحال و بختیاری هم 3بیمار با 
شرایط وخیم در بخش مراقبت های ویژه بستری 
شده اند. در گلستان هم آمار بیماران نیازمند 
بستری رشد داشته است. حالا علیرضا زالی، 
فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با كرونای استان 
تهران هم در گفت وگو با همشهری از افزایش 
11.۵درصدی بستری در مراكز درمانی پایتخت 
خبر می دهد. اوایل هفته جاری وزیر بهداشت از 
آغاز موج هفتم در ایران خبر داده و گفته بود: 
»آمار تلفات كرونا افزایشی است به دلیل اینكه آمار 

مراجعات و بستری ها زیاد شده است. 
هر وقت مراجعان كاهشی باشد، فوتی ها هم 
كاهش پیدا می كند، اما هم اكنون آمار مراجعات 
كاهشی نیست.« در كشورهای دیگر هم وضعیت 
همین است و با شیوع زیرسویه های اومیكرون 
یعنی BA4 و BA5 نمودار ابتلای جهانی از 

اواخر خرداد تاكنون همچنان صعودی مانده 
است. در ژاپن ركورد بی سابقه 11۰هزار ابتلا در 
روز ثبت شده، در هند ابتلای روزانه به بیش از 
۲۰هزار نفر رسیده و در آمریكا هم روزانه 1۲۰هزار 
تست كرونا مثبت اعلام می شود. در كره جنوبی 
شناسایی موارد قطعی ابتلا در روز به ۲6هزار نفر 
رسیده و استرالیایی ها هم از افزایش آمار ابتلا به 
39هزار نفر در روز خبر می دهند. از مجموع بیش 
۲۲میلیون و ۵۲8 هزار و ۵6۰بیمار فعال در جهان 
هم حال 39هزار و ۵8نفر وخیم گزارش شده 
است. البته به گفته زالی، هنوز سازمان جهانی 
بهداشت درباره میزان بیماری زایی زیرسویه های 
جدید اومیكرون و مرگ ومیر ناشی از آن به اجماع 
نرسیده، اما باید جانب احتیاط را درنظر گرفت و 
تزریق واكسن و رعایت پروتكل های بهداشتی را 

در اولویت قرار داد.

BA5 قدرت سرایت به 18نفر را دارد 
در سویه ووهان كوویدـ19میزان سرایت یك به3، 
در سویه دلتا یك به ۵ و در سویه اومیكرون یك 
 BA5 و BA4 به 9 نفر اعلام شد، اما در ۲زیرسویه
هر نفر می تواند 18 نفر را مبتلا كند. فرمانده 
عملیاتی ستاد مقابله با كرونای استان تهران با 
تأیید این مطلب می گوید: »كوویدـ19بسیار 
پیچیده است و خاصیت و علائم  آن می تواند 
در بسترهای مختلف بومی با توجه به سرعت و 
میزان ابتلا و همچنین احتمال بالقوه جهش، 
تغییر كند. با توجه به این مسئله، اظهارنظر درباره 
زیرسویه های جدید بیماری در موج فعلی مشكل 
است؛ به ویژه اینكه سازمان جهانی بهداشت هم به 
اجماع درباره بحث میزان مرگ ومیر ناشی از آن 
 BA5 نرسیده است. اما نكته مشخص این است كه
نسبت به سویه های قبلی از میزان انتقال پذیری 
بیشتری برخوردار است.« زالی با بیان اینكه با رشد 
موارد بستری در مراكز درمانی مواجه هستیم، 

ادامه می دهد:  »آمار بستری به طور متوسط و در 
مقایسه با هفته گذشته 11.۵درصد افزایش پیدا 
كرده است. البته به نظر نمی رسد موج بستری 
چندان عمیق باشد؛ چرا كه پیش بینی می شود 
به دلیل بیماری زایی كمتر سوش های جدید و 
پوشش واكسیناسیون قبلی كه در جمعیت زیادی 
انجام شده، دامنه های بیماری زایی كمتری داشته 
باشیم. با وجود این باید زمان بگذرد تا در این باره 

تحلیل دقیق تری ارائه شود.« 

آمادگی برای بازگشایی بخش های بستری 
متخصصان می گویند در یكی،۲ هفته آینده 
موارد ابتلا و بستری های كرونا در كشور روند 
افزایشی خود را حفظ خواهد كرد؛ اگرچه میزان 
مرگ ومیر زیرسویه BA5نسبت به ویروس دلتا 
خیلی كمتر است، اما باتوجه به اینكه تعداد بسیار 
بیشتری از افراد را گرفتار می كند، می تواند منجر 
به افزایش بیماران بدحال و مرگ ومیر به ویژه در 

افراد واكسینه نشده شود.
 زالی در این باره از آمادگی مراكز درمانی برای 
توسعه  بخش های كرونایی خبر می دهد و 
می گوید: »براساس میزان بستری و مراجعات 
سرپایی كه به صورت روزانه رصد می شود نیاز به 
بازگشایی این بخش ها بررسی خواهد شد. افرادی 
كه هم اكنون به ما مراجعه می كنند تقریبا 6 ماه از 
زمان آخرین تزریق واكسن آنها گذشته و ضرورت 
دارد كه نسبت به تزریق دوز یادآور اقدام كنند. از 
سوی دیگر باید به این نكته هم توجه داشت كه 
سهم تست ها در تهران و حتی سایر شهرها كم 
شده؛ به همین دلیل ممكن است آمار واقعی ابتلا 

را نداشته باشیم.« 
او تأكید می كند: »رعایت پروتكل های بهداشتی 
به ویژه ماسك و تزریق دوز یادآور واكسن باعث 
كاهش موارد شدید بستری در بیمارستان و 
مرگ ومیر می شود. افرادی كه 6 ماه از آخرین 

تزریق واكسن شان می گذرد، باید نسبت به تزریق 
نوبت یادآور اقدام كنند.« 

برند واكسن مهم نیست
تزریق واكسن های یادآور در حالی توصیه می شود 
كه برخی متخصصان به تزریق پلتفرم های خاص 
واكسن تأكید می كنند، اما اكنون سبد واكسن ها 
در كشور تنوع چندانی ندارد و به گفته كسانی كه 
به پایگاه های واكسیناسیون مراجعه می كنند، 
تنها ۲تا 3واكسن برای تزریق موجود است كه 
برخی از آنها انتخاب اصلی شان برای تزریق دوز 
یادآور نیست. فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با 
كرونای استان تهران این مسئله را تأیید نمی كند 
و می گوید: »همانطور كه سازمان جهانی بهداشت 
اعلام كرده در دسترس ترین واكسن، بهترین 
واكسن است. سبد واكسن در ایران همچنان 
متنوع است، اما نوع برند واكسن خیلی اهمیت 
ندارد و بیشتر از آن، تزریق به موقع و استفاده از 
دوز یادآور در اولویت است كه منجر به افزایش 
ایمنی در جامعه شود.« او تأكید می كند: »ما باید 
قبل از استقرار كامل بیماری، واكسیناسیون را 
به صورت كامل انجام دهیم؛ چراكه هنوز ویروس 
به طور كامل در جامعه چرخش نكرده و فرصت 
طلایی برای انجام واكسیناسیون دوز یادآور را 
در اختیار داریم.« زالی با بیان اینكه ممكن است 
برخی افراد حتی با وجود زدن واكسن باز هم 
كرونا بگیرند، درباره لزوم واكسیناسیون توضیح 
می دهد: »واكسن ایمنی كامل ایجاد نمی كند، 
اما در كاهش مرگ ومیر بسیار اثربخش است. 
براین اساس از همه افرادی كه فاقد علائم هستند 
درخواست می كنیم در اسرع وقت نسبت به 
تزریق واكسن دوز یادآور اقدام كنند. اگر كسی 
۲دوز واكسن زده برای دوز سوم و اگر كسی 3دوز 
واكسن تزریق كرده برای دریافت دوز چهارم 

اقدام كند.« 

BA5 تخت ها در اشغال كرونای
فرمانده عملیاتی ستاد مقابله با كرونای استان تهران می گوید: آمار بستری در كشور چند برابر شده  و در تهران هم 11.۵درصد افزایش داشته است

مریم سرخوشگزارش
روزنامه نگار

 توصیه هایی برای 
حفظ امنیت كاربران »شاد«

مدیر فنی شبكه شاد با اشاره به كلاهبرداری هكرها از طریق 
اپلیكیشن شاد، از كاربران این پیام رسان خواست تنها به 
كاربری هایی كه »تیك آبی« دارند توجه كنند و سایرین را 
به عنوان پشتیبان شاد قبول نكنند و هیچ گونه اطلاعاتی در 
اختیارشان نگذارند. علی كاظم زاده در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر نحوه شناسایی و مقابله با هكرها و كلاهبرداری در پوشش 
پشتیبان »شاد« گفت: تیم فنی و پشتیبانی شاد در هماهنگی 
كامل با پلیس فتا و نهادهای نظارتی به صورت روزانه استعلام ها 
و گزارش هایی را ردوبدل می كنند. او افزود: تمام موارد تخلف 
كه در این اپلیكیشن رخ می دهد و احیانا كلاهبرداری هایی 
كه به اسم پشتیبان یا ادمین شاد و حتی دیده شده به اسم 
وزیر آموزش و پرورش و مواردی از این دست رخ می دهد را 
به پلیس فتا اعلام می كنیم و آنها پیگیری های لازم و اقدامات 
قضایی مربوط را انجام می دهند و به نتیجه می رسانند. مدیر فنی 
شبكه شاد با بیان اینكه روال شناسایی این افراد به این صورت 
است كه یا كاربرها گزارش می دهند و یا در سرچ ماشینی توسط 
گروه شاد مشخص می شوند، گفت: در نخستین اقدام، كاربری 
افراد مسدود می شود و اطلاعات لازم در اختیار پلیس فتا قرار 
می گیرد. كاظم زاده درباره اقدامات انجام شده پیرامون ارتقای 
امنیت شبكه شاد نیز گفت: گزینه ورود دومرحله ای به شاد را 
فعال كرده ایم و تمام كاربرها می توانند رمز مجددی را علاوه 
بر رمز ورود اصلی خودشان دریافت و استفاده كنند كه همانند 
تأییدهای دومرحله ای اپلیكیشن هایی نظیر تلگرام و واتساپ 
است. او افزود: علاوه بر این، بارها اعلام كرده ایم و باز هم از كاربران 
درخواست می كنیم كه تنها به كاربری هایی كه تیك آبی دارند 
توجه كنند و سایرین را به عنوان پشتیبان شاد قبول نكنند و 
هیچ گونه اطلاعاتی در اختیارشان نگذارند. مدیر فنی شبكه شاد 
افزود: همكاران ما - درصورت نیاز- با حساب های كاربری كه 
تیك آبی دارند به كاربرها پیام می دهند و گرنه در شرایط عادی 

هیچ نیازی به پیام دادن به كاربرها نیست.

 افزایش پذیرش 
در مقاطع دكتری و ارشد

معاون علمی و پژوهشی پردیس بین المللی كیش دانشگاه تهران 
گفت: پیشنهاد داده ایم در مقطع دكتری ظرفیت پذیرش از 7 نفر 
به 1۰ نفر و در مقطع كارشناسی ارشد از 1۵ نفر به ۲۰ نفر افزایش 
پیدا كند. رضا نوری، معاون علمی و پژوهشی پردیس بین المللی 
كیش دانشگاه تهران در گفت وگو با ایلنا در مورد افزایش ظرفیت 
رشته های این دانشگاه در سال تحصیلی جدید توضیح داد: ما 
درصدد هستیم از طریق شورای گسترش آموزش عالی مجوز 
افزایش ظرفیت برای رشته ها را بگیریم. هم اكنون در مقطع 
دكتری 7 نفر در هرگرایش پذیرش می كنیم و 1۵ نفر هم در مقطع 
كارشناسی ارشد داریم و ظرفیت پذیرش پردیس بین المللی 
كیش دانشگاه تهران در كارشناسی هم 3۰ نفر است. نوری با بیان 
اینكه دانشجویان علاقه مند به تحصیل در این دانشگاه در مقطع 
كارشناسی می توانند از طریق آزمون سراسری و از بین رشته های 
بدون آزمون در پردیس بین المللی كیش تحصیل كنند، یادآور شد: 
تحصیل در مقطع كارشناسی ارشد و دكتری دانشگاه ما از طریق 
بررسی سوابق تحصیلی و مصاحبه تخصصی دانشجویان انجام 
می شود و پیشنهاد داده ایم برای مقطع دكتری ظرفیت پذیرش از 
7 نفر به 1۰ نفر و برای كارشناسی ارشد از 1۵ نفر به ۲۰ نفر افزایش 
پیدا كند. معاون علمی و پژوهشی پردیس بین المللی كیش 
دانشگاه تهران در مورد اینكه آیا این افزایش ظرفیت در رشته های 
خاصی صورت خواهد گرفت یا خیر، گفت: ما مجوز كلی از شورای 
گسترش آموزش عالی كشور داریم و این افزایش ظرفیت اگر ابلاغ 
شود برای همه رشته ها خواهد بود و محدودیتی ندارد. این مجوز 

قابل تفكیك نیست و ما نیز تابع مصوبات هستیم.

فرهاد اقطار
معاونت پیشگیری و درمان اعتیاد 

سازمان بهزیستی 
در غربالگری معتادان متجاهر باید 
مداخات روانشناسی انجام شود اما 
این اتفاق نمی افتد و آنها وارد سیستم 
غربالگری معتادان متجاهر بهزیستی 
می شوند. متأسفانه گاهی افراد دارای 
اختالات روان نیز با حکم قضایی وارد 
برنامه غربالگری بهزیستی می شوند که 

درمان پذیر نیستند./ایرنا

یوسف نوری
وزیر آموزش و پرورش

منابع حاصل از فروش اماک مازاد 
در کمک به اجرای طرح ساماندهی 
مدارس سنگی و کانکسی به کار گرفته 
می شود. ساماندهی ۱۱۲۶ مدرسه سنگی 
و کانکسی با جمعیت بالای۱۰ دانش آموز 
آغاز شد. در این مسیر خیرین عرصه 
مدرسه سازی یاریگر ما خواهند بود./ایرنا

میرهاشم موسوی
مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی

حدود یک میلیون و ۵۰۰هزار کارگر 
ساختمانی در کشور در حال فعالیت 
هستند، در این میان ۷۰۰هزار نفر پشت 
نوبت قرار دارند که اگر اصاح ماده۵ 
قانون بیمه های کارگران ساختمانی 
صورت بگیرد، ما تمام کارگران 
ساختمانی را تحت پوشش بیمه تأمین 

اجتماعی قرار می دهیم./فارس

درمان ناباروری در هر سال، قابل 
پرداخت با پوشش بیمه ای است و 
برای سال های بعدی سقفی در قانون 

گذاشته نشده است.

و ۶۰۰ هزار تومان برای هر سیکل 
درمان ناباروری در بخش دولتی و 
۹میلیون و۶۰۰ هزار تومان در بخش 

خصوصی پرداخت می شود.

پوشش بیمه  در بخش تعرفه خدمات 
بخش خصوصی و دولتی وجود دارد. 
در سایر مراکز مانند مراکز درمان 
ناباروری عمومی غیردولتی نیز چنین 

است.

تومان نرخ پیشنهادی بعضی مراکز 
درمان ناباروری برای هر سیکل بوده 
که بیمه سامت توانایی پرداخت 

۹میلیون و ۶۰۰ هزار تومان را دارد.

واحدهای مسکونی روستایی استان 
تهران از مقاومت لازم برخوردار است. 
از مجموع ۵۳۰ آبادی بالای ۲۰ خانوار 
۴۹۷ روستا واجد شرایط تهیه طرح 
هادی بودند که برای تمامی آنها طرح 
تهیه شده و از این تعداد در ۳۹۲ روستا 
حداقل یک فاز طرح هادی و بهسازی 

معابر اجرا شده است.
منبع خبر: ایسنا
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